
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 03 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2751 

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

 

               PORTARIA Nº 68/2023 

 

 

O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são 
conferidas em Lei, 

 

RESOLVE 
 

 
Art. 1º – CONCEDER, a Sr.ª SUZANA MACEDO DOS REIS, Servidora Efetiva 
desta municipalidade, Licença Especial de 03 (três) meses / 90 (noventa) dias, 
por quinquênio de efetivo exercício, com início em 03/05/2023, referente ao período 
aquisitivo de 13/03/2013 a 12/03/2018, com base no Artigo 105, da Lei Municipal 
nº. 555/99 de 26 de fevereiro de 1999. Devendo o(a) mesmo(a) retornar a suas 
atividades profissionais em 01 de agosto de 2023.  
 
 
 
Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 

 

 

         DÊ- SE CONHECIMENTO E PUBLIQUE-SE. 
 
 
 
 
 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado 
Paraná, aos 03 de maio de 2023. 

 
 
 

 
 

          ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
          Prefeito Municipal 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/05/2023 às 21:49:34

                               1 / 4



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 03 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2751 

 

 
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 4.000 (QUATRO MIL) METROS LINEARES DE PRANCHAS DE EUCALIPTO 
VERMELHO, PARA MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS DE PONTES QUE ESTÃO 
LOCALIZADAS NAS ZONAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS/PR, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA CONSTANTE NO ANEXO I, DESTE EDITAL. 
 
A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 
34/2023, com base na Lei Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento de habilitação 
e propostas do Pregão Eletrônico nº 20/2023, conforme segue: 
 

RESULTADO 
 

LOT

E 

ITE

M 

QUA

NT UN DESCRIÇÃO 

VALOR 

UNITÁRIO VALOR TOTAL 

FORNECEDOR 

PROVISORIAMENTE 

VENCEDOR 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

4000 

 

 

 

Metros 

 

 

 

PRANCHAS DE EUCALIPTO VERMELHO 

LINEARES, COM APROXIMADAMENTE 05 

CENTÍMETROS DE ESPESSURA E 20 

CENTÍMETROS DE LARGURA, SENDO O 

COMPRIMENTO DEFINIDO DE ACORDO 

COM A SOLICITAÇÃO. 

R$ 21,80 

 

 

 

R$ 87.200,00 

 

 

 

 LISIANE TASSO 

GUITES MERELES 

 

 

  
 

Grandes Rios, 03 de maio de 2023. 
 
Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________ 
 
Membros: DIEGO MACHADO BARBOZA_______________________ 

       
 OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 

  
 EVERTON PIRES MADURO____________________________             
 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/05/2023 às 21:49:34

                               2 / 4



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 03 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2751 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023 

 
 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 

com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores 

alterações, 

 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do 
Pregão Eletrônico n° 20/2023 para AQUISIÇÃO DE 4.000 (QUATRO MIL) 
METROS LINEARES DE PRANCHAS DE EUCALIPTO VERMELHO, PARA 
MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS DE PONTES QUE ESTÃO 
LOCALIZADAS NAS ZONAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE GRANDES 
RIOS/PR, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE NO ANEXO 
I, DESTE EDITAL, em favor de: 
 

1. LISIANE TASSO GUITES MERELES, CNPJ: 07.236.681/0001-30, no valor 
de R$ 87.200,00 (oitenta e sete mil e duzentos reais).  

 
 

Grandes Rios/PR, 03 de maio de 2023. 

 

 

 

______________________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/05/2023 às 21:49:34

                               3 / 4



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 03 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2751 

 
 

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2023 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE 4.000 (QUATRO MIL) METROS LINEARES DE 
PRANCHAS DE EUCALIPTO VERMELHO, PARA MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS DE PONTES 
QUE ESTÃO LOCALIZADAS NAS ZONAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS/PR, conforme 

especificações constantes no termo de referência/Edital. 

 
CONTRATADA: LISIANE TASSO GUITES MERELES, sediada na Rua Siqueira Campos, nº 2662, Cara-Cara, na 

cidade de Ponta Grossa, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 07.236.681/0001-30. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 87.200,00 (oitenta e sete mil e duzentos reais). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
439  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00    1000 

 
FISCAL DO CONTRATO:  
ANTONIO MARCOS DOS SANTOS 

Grandes Rios/PR, 03 de maio de 2023. 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/05/2023 às 21:49:34

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2023-05-03T21:49:34-0300




